
                                                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Κοζάνη  27 Σεπτεμβρίου 2023

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ                                      Αρ. Πράξης: ΠΡΑ24/2023

             ΚΟΖΑΝΗΣ   

Π Ρ Α Ξ Η

Η Πρόεδρος που διευθύνει το Διοικητικό Πρωτοδικείο Κοζάνης, έχοντας υπόψη:

1) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 46339Οικ./22.9.2023 εγκύκλιο του Υπουργού Δικαιοσύνης,

σύμφωνα με την οποία, λόγω της διενέργειας των Περιφερειακών και Δημοτικών Εκλογών

της 8ης Οκτωβρίου 2023 και  των επαναληπτικών εκλογών της 15ης Οκτωβρίου 2023,

επιβάλλεται  να  ανασταλούν  οι  εργασίες  των  δικαστηρίων  της  χώρας  από  την  4η

Οκτωβρίου  έως  και  την  11η  Οκτωβρίου  2023  και  ότι  σε  περίπτωση  διενέργειας

επαναληπτικών  δημοτικών  ή  περιφερειακών  εκλογών σε   αυτοδιοικητική  Περιφέρεια  η

αναστολή της λειτουργίας των δικαστηρίων που εδρεύουν εντός αυτής παρατείνεται έως

και την 18η Οκτωβρίου 2023 και 2) τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 2, εδάφια α’, β’ και γ’

του  Κώδικα  Οργανισμού  Δικαστηρίων  και  Κατάστασης  Δικαστικών  Λειτουργών  (ν.

4938/2022, ΦΕΚ Α΄109) 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την αναστολή των εργασιών του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κοζάνης κατά το χρονικό

διάστημα από από την Τετάρτη 4 Οκτωβρίου έως και την Τετάρτη 11 Οκτωβρίου 2023 και

σε  περίπτωση  διενέργειας  επαναληπτικών  δημοτικών  ή  περιφερειακών  εκλογών  στην

Περιφέρεια  Δυτικής  Μακεδονίας,  η  αναστολή  παρατείνεται  μέχρι  και  την  Τετάρτη  18

Οκτωβρίου 2023.  Το χρονικό διάστημα της αναστολής δεν υπολογίζεται στις νόμιμες και

δικαστικές προθεσμίες για τη διενέργεια διαδικαστικών πράξεων ενώπιον του Δικαστηρίου

και των σχετικών με αυτές πράξεων ενώπιον της Διοίκησης. Μετά τη λήξη της παραπάνω

αναστολής οι προθεσμίες αυτές συνεχίζουν για όσο χρονικό διάστημα υπολείπεται μέχρι

να συμπληρωθεί η προβλεπόμενη από τις οικείες διατάξεις προθεσμία.



Κατ’ εξαίρεση θα εξετάζονται: α) οι επείγουσες αιτήσεις για χορήγηση προσωρινής

διαταγής επί αιτήσεων αναστολής [άρθρου 204 παρ. 3 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας

(ν.  2717/1999)  και  άρθρου  52  παρ.  5  του  π.δ/τος  18/1989],  β)  οι  αποφάσεις  επί

παρατάσεων κράτησης αλλοδαπών (άρθρα 50 παρ.6 του ν. 4939/2022, Α΄111 και 30 του ν.

3907/2011, Α΄7) και γ) οι αντιρρήσεις κατά της κράτησης αλλοδαπών που δικάζονται κατά

τις διατάξεις του άρθρου 76 παρ.3 του ν. 3386/2005 (Α΄ 212).  Οι υποθέσεις αυτές θα

δικάζονται κανονικώς από τον ορισθέντα Πρόεδρο ή Πρωτοδίκη Υπηρεσίας.

Τέλος,  διατάσσεται  η   γνωστοποίηση  της  παρούσας  απόφασης   στους

Δικηγορικούς   Συλλόγους  Κοζάνης,  Φλώρινας,  Καστοριάς  και  Γρεβενών,  καθώς  και  η

ανάρτησή  της   στην  είσοδο  του  δικαστικού  καταστήματος  και  στην  ιστοσελίδα  του

δικαστηρίου.

Η Πρόεδρος που διευθύνει το Δικαστήριο

Ιωάννα Τσιάκα

Πρόεδρος Πρωτοδικών Δ.Δ.
         


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κοζάνη 27 Σεπτεμβρίου 2023
	ΚΟΖΑΝΗΣ


